MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR
AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023 – APOIO A PRODUÇÕES

AUDIOVISUAIS
O Município de Coronel Vivida, torna público para conhecimento dos interessados, o
chamamento público que tem como objeto a SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS NA ÁREA
DO AUDIOVISUAL PARA RECEBEREM APOIO FINANCEIRO NAS CATEGORIAS DESCRITAS
NO ANEXO I, POR MEIO DA CELEBRAÇÃO DE TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, COM O
OBJETIVO DE INCENTIVAR AS DIVERSAS FORMAS DE MANIFESTAÇÕES CULTURAIS DO
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – PR, COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR
195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – ARTIGO 6º, INCISOS I, II E III. O recebimento do Envelope
nº 01, contendo a Documentação obrigatória relatada no item 7, de forma presencial, em
envelope fechado, no setor de protocolo da Prefeitura de Coronel Vivida – PR, Praça Ângelo
Mezzomo, s/n, das 08h às 12h e das 13h às 17h, entre os dias 22 de novembro de 2023 a 28 de
novembro de 2023. O Valor total disponibilizado para este edital é de R$ 139.067,59, dividido
entre as categorias de apoio descritas no Anexo I do edital. O inteiro teor do edital e seus anexos
poderão ser examinados e retirados, através do site: www.coronelvivida.pr.gov.br. Demais
informações poderão ser obtidas pelo telefone (46) 3232-8300 ou e–mail:
paulinhoanciliero@hotmail.com. Coronel Vivida, 20 de novembro de 2023. Juliano Ribeiro,

Diretor do Departamento de Compras e Patrimônio.

http://www.coronelvivida.pr.gov.br/
mailto:paulinhoanciliero@hotmail.com